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STAMTAVLE
over

Efterkommere - i fire generationer - 

af

ETATSRAAD, OVERLÆGE

LORENZ LORCK
(sluttet den 1. maj 1966)

samt nogle oplysninger om ham og hans forfædre
i lige linie fra stamfaderen

Nicolai Hansen Lorck, 

samlet af 
orlogskaptajn M. V. L. Lorck



Slægten LORCK’s Våben.
Våbenet er gengivet efter aftryk af signet, der har tilhørt Etatsråd, 

overlæge Lorenz Lorck (1840-1926) og optaget i Heraldisk Selskabs 
våbenrulle som nr. 78 for agnater af Nicolai Hansen Lorck (1710-1797).

„Skjoldet af sølv, deri en med tre søfugle (lappedykkere) belagt strøm, 
ledsaget foroven af to, jævnsidesstillede, ottekantede, røde stjerner, forneden 
et på grøn jord hvilende guldhorn.

Hjælmmærke: To blå vesselhorn, hvorimellem to Dannebrogsvimpler. 
Hjælmklæde: Indvendig sølv, udvendig blåt“. (Således beskrevet i 

„Våbenførende Slægter i Danmark“, bind I, Heraldisk Forlag, 1946).
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FORORD

En rum tid er gået siden „Slægtebog for Familien Lorck“ udkom i 
året 1881. I den mellemliggende tid er 3 à 4 generationer kommet til. 
Selvom der er personer deriblandt, som ved deres tilknytning til fami
lierne Hvidt og Kemp er omtalt i disse familiers stamtavler, som udkom 
i henholdsvis 1926 og 1928, må man dog vist sige, at en stamtavle, der 
samler generationerne og opstiller de enkelte led i disse overskueligt, efter
hånden er blevet et ønske, som mange sikkert gerne ser opfyldt.

På tysk udkom i 1949 på Karl Wachholtz’ forlag, Neumünster „Die 
Chronik der Familie Lorck“, skrevet af afd. direktør Andreas Lorck Schier- 
ning i Flensborg, som på mødrene side nedstammer fra slægten Lorck. 
I dette betydelige og grundige, genealogiske værk føres slægten 4 à 500 
år tilbage i tiden, og dens oprindelse gøres til genstand for en indgående 
analyse. Som familiekronik delagtiggøres man i et meget stort antal per
soners liv og færden ned gennem tiderne, personer, som har haft en ikke 
ringe indflydelse på den tid, i hvilken de levede og virkede.

Jeg kan takke denne bog eller rettere dens forfatter for, at det har 
været mig muligt at udarbejde en skematisk oversigt i stamtavleform for 
mandslinierne, som kan føres tilbage til slægtens hidtil tidligst kendte 
oprindelse, og som viser, hvorledes slægten i tidens løb har skilt sig ud i 
tre stamtræer.

En sådan sammenkobling af tre adskilte stamtavler har jeg ikke kun
net foretage uden at afkorte de enkelte leds sidelinier, når der skulle 
tages et passende hensyn til oversigtens størrelse. Tanken med at tage 
den med sammen med det øvrige er at give en illustration af slægtens 
historie og stammedeling og ud fra den at vise, hvorledes navnet Lorck 
kunne have været mistet i stamme II og III, om ikke det var blevet 
bevaret gennem datterlinier. Første gang ved, at Lorenz Petersen (Lorck) 
(f. 1.) føjede sin svigermoder, Catharina Lorcks efternavn til sit efter
navn, - anden gang, da børnene efter Lorenz Hansen og Catharina 
Lorck antog moderens efternavn (g. 5).

Medens „Slægtebog for Familien Lorck“, som gik ud fra stamfaderen 
Nicolai Hansen Lorck, ikke blot indeholder bærerne af navnet Lorck, 
men tillige døtrefamilierne, har jeg i det foreliggende arbejde kun op
regnet og omtalt efterkommere af overlæge Lorenz Lorck og som ind
ledning hertil skrevet lidt om ham, hans fader, farfader, oldefader og tip
oldefader for at indføre os i slægten og give stamtavlen nogen dybde 
ind i fortiden.
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I denne stamtavle er bogstavbetegnelserne for de enkelte led fortsat alfa
betisk, således at generationerne derved får bogstaverne fra E til H.

Generation E har 2 mandlige og 6 kvindelige medlemmer, generation 
F: 11 mandlige og 8 kvindelige medlemmer, generation G: 16 mandlige 
og 14 kvindelige medlemmer og generation H har indtil nu 15 mand
lige og 21 kvindelige medlemmer. Af ialt 93 descendenter af overlæge 
Lorck er 78 i live.

Om de enkelte personer er der søgt givet noget fyldigere oplysninger 
om uddannelse, stilling, tillidshverv o. lign, end man normalt forventer 
af en stamtavle.

Danske og udenlandske dekorationer er medtaget med de i Hof- og 
Statskalenderen anvendte forkortelser. En stjerne angiver, at vedkommenes 
stilling eller hverv ikke mere indehaves - eller indehavdes ved den pågæl- 
dendes død. F: betyder forældre, G: betyder gift og f: født.

Da materialet til en bog af denne karakter jo ikke umiddelbart er til
gængeligt, er indsamlingen heraf forbundet med en del vanskeligheder; 
det kan derfor ikke undgås, at enkelte fejl har sneget sig ind i teksten, 
og at visse ting, som burde have været taget med, ikke blev omtalt.

Jeg beder læserne bære over med dette og venligst tilstille mig even
tuelle rettelser.

Foruden at rette en tak til alle, som har vist sagen interesse ved at 
være mig behjælpelig med at fremskaffe de fornødne oplysninger, takker 
jeg hr. K. Sparre-Ulrich, Dansk Genealogisk Institut, samt fabrikant 
A. N. Hvidt for råd og bistand ved udfærdigelsen af det foreliggende 
arbejde.

En særlig tak bringer jeg direktionen for Carlsen-Langes Legatstiftelse, 
Gammelkjøgegaard, for det modtagne legat, som, foruden at udgøre en 
væsentlig økonomisk støtte ved udgivelsen af stamtavlen, indirekte har op
muntret mig til at arbejde med emner af personalhistorisk art.

København i maj 1966. Mogens Victor Lorenz Lorck.

„Det vigtigste er det, der foregår i dette øjeblik, men der gives i al 
menneskelig tilværelse stunder, i hvilke man dykker ned i fortiden og til 
dels i minderne herom. Dette er tilfældet, når man skriver sine memoirer 
eller sysler med en stamtavle.“ (cit.)
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INDLEDNING

Nicolai Hansen Lorck (h. 4.)
blev født i Flensborg den 11. januar 1710 og døde sammesteds den 13. juli 
1797. Han var søn af købmand og skipper Lorenz Hansen, som i året 1709 
ægtede Catharina Lorck (g. 5), en datter af Lorenz Petersen (Lorck) 
(f. 1.). Han skulle da have heddet Nicolai Hansen, men han og hans 
tre søskende antog moderens efternavn. I „Slægtebog for Familien Lorck“ 
(si. 30. nov. 1881) står han som stamfader til slægten Hansen Lorck 
(stamme III), hvis talrige efterkommere efterhånden spredtes rundt om 
i verden, fortrinsvis i Königsberg, Memel, Allenstein, Tilsit, Leipzig, Berlin, 
Flensborg, Kowno (Polen) og København, ja, endda i Batavia og 
Australien.

Nicolai Hansen Lorck, som boede i det samme hus, som bedstefaderen 
og faderen havde beboet, nemlig i Norderstrasse 80 i Flensborg, synes over
vejende at have givet sig af med rederivirksomhed med andel i ca. 17 
større og mindre sejlskibe, men som så mange andre borgere i Flensborg 
på den tid havde han tillige en stor bestand af malkekvæg, som dog 
mistedes i 1769 under kvægpesten.

Hans første hustru var Anna Magdalene Thomsen Witt, en præstedatter 
fra Notmark på Als, og med hende havde han datteren Margarethe, som 
senere blev gift med købmand Caspar Jordt. I hans 2. ægteskab med 
Catharina Andersen (1720-1806) fødtes 14 børn, hvoraf dog fem vides 
at være død i en ung alder.

Nicolai Hansen Lorck døde 87 år gammel i sin svigersøn Johannes 
Halkiers hjem på Duborg og efterlod sig sønnerne Christian Andersen 
Lorck (Flensborg), Lorenz Hansen Lorck (Memel), Nicolai Hansen 
Lorck, Flensborg, Berend August Lorck, Flensborg, samt Hinrich 
Hansen Lorck, Flensborg. Førstnævnte blev stamfader til den norske 
stamme (stamme II), medens Lorenz Hansen Lorck, som rejste til Memel, 
fik efterkommere i Danmark.
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Lorenz Hansen Lorck (A. 3.)
der, som ovenfor nævnt, var søn af Nicolai Hansen Lorck, blev født i Flens
borg d. 7. august 1743 og døde i Memel d. 22. februar 1805, godt 61 år 
gammel. I en alder af 17 år kom han i købmandslære i 7 år hos hr. Otto 
Beyer i Trondhjem, hvis fader var rådmand Christian Beyer i Flensborg.

I følge med broderen Nicolai og fætteren Jacob Preusler rejste han 
derefter via København til Flensborg i 1768, men rejste allerede et årstid 
senere i juni 1769 til Memel, formodentlig for dér at tiltræde en stilling, 
men næppe for at blive dér. Han rejste da også året efter til Genua, men 
allerede i november 1773 vendte han tilbage til Memel for d. 15. juni 1774 
at holde bryllup med Catharina Elisabeth Rordanz, en datter af købmand 
Hans Hinrich Rordanz, hvis familie stammede fra Lybæk. Lorenz var 
da 31 år gammel.

I de følgende 10 år hører man intet til ham, og først i 1783 fortælles 
det, at han sammen med sin kone og barn var i Flensborg til søsteren 
Anna Margarethes bryllup med købmand Andreas Andersen, hvorefter 
de i forbindelse hermed foretog en fornøjelsesrejse til København for at 
besøge familie og venner, deriblandt søsteren Catharina Halkier og bibel
samleren, pastor Josias Lorck (h. 15).

I 1785 blev han dansk konsul. Han har sandsynligvis i de foregående 
år oparbejdet en stor købmandsvirksomhed og tjent godt, for i 1789, 
i revolutionsåret, opførte han et stort og fornemt hus for sig og sin familie, 
et hus, som senere blev byen Memels rådhus, og som tjente dette formål 
indtil slutningen af 2. verdenskrig.

Familien talte da 7 børn i alderen fra 2 til 11 år, men lykken varede 
ikke længe, for allerede i 1793 begyndte Lorenz Hansen Lorck at skrante, 
og fra juli 1795 til slutningen af maj 1796 lå han syg på sygehuset i Tilsit 
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og kunne derfor ikke tage del i sin datter Johanne Catharinas bryllup med 
købmand og assessor Friedrich Ludwig Consentius den 20. januar 1796.

I juni 1802 husedes i konsul Lorcks hjem kong Friedrich Wilhelm III 
og hans dronning Louise af Preussen under deres sammenkomst med czar 
Alexander I af Rusland. Fru Lorck, som har skrevet derom, var dog 
ikke hjemme ved den lejlighed, da hun i april samme år var taget til 
København på et 7 måneder langt besøg hos sin datter Wilhelmine The
rese Hvidt.

Det Lorckske hus skulle imidlertid endnu en gang modtage kongen og 
dronningen af Preussen, nemlig i 1809, men denne gang kom de som 
flygtninge efter at de efter slagene ved Jena og Auerstädt måtte søge ud 
til det fjerneste og nordligste hjørne af riget for at være i nogenlunde 
sikkerhed for Napoleons fremstormende hære. Herom berettes udførligt 
under overskriften „Königin Luise in Memel“ i Westermanns måneds
hefte, 51. årg., marts 1907.

Efter en sygdomsperiode på 12 år døde Lorenz Hansen Lorck i Memel 
i året 1815, hvorefter hans datter og svigersøn Consentius overtog det 
meste af huset, medens hans enke beholdt noget af stueetagen. Hun op
holdt sig et år i København kort efter mandens død hos sin datter Wilhel
mine Therese sammen med sin søn Hinrich. Hun døde i 1831 i Königs
berg, hvortil hun var flyttet 10 år forinden.



Lorenz Lorck (B. 5.)
Grundlæggeren af slægten i kongeriget Danmark.

Min tipoldefader, kaptajnløjtnant Lorenz Lorck, blev født i Memel 
den 16. februar 1781 som fjerde søn i en børneflok på ni af den ovenfor 
omtalte danske konsul Lorenz Hansen Lorck og Catharina Elisabeth Lorck, 
født Rordanz. To ældre brødre Heinrich Nicolai og Lorenz døde som små, 
medens den tredie broder, Johann Heinrich Lorck fortsatte i faderens spor 
som dansk konsul i Memel.

Om min tipoldefader skriver en af hans sønner, distriktslægen Jørgen 
Heinrich Lorck, i sine erindringer „Femoghalvfjerdssindstyve Aar“ føl
gende: (cit.) „Den Omstændighed, at Preussen den Gang endnu ikke 
havde tænkt paa at blive en Sømagt, kan jeg takke for, at jeg er blevet 
fri for den Ubehagelighed at blive preussisk Undersaat. Da min Fader 
havde en ubetvingelig Lyst til Søen, blev han nemlig allerede i sit ottende 
Aar sendt til Kjøbenhavn for at blive uddannet til Søkadet. Han blev 
her sat i Huset hos Holmens Pælelukkemester Halkjer, hvor han havde 
det godt, og ved hvem han, da han blev ældre, blev indført i forskjellige 
Familier, iblandt andre ogsaa hos den ovenfor omtalte Grosserer Jens 
Holbech.“ Her må indskydes, at Grosserer Holbech var gift med en datter, 
Ane Maria, af grosserer Jørgen Bech i dennes første ægteskab med Anna 
Elisabeth Bech, f. Fielstrup. (Cit.) „At han her ofte traf sammen med 
og gjorde Bekjendtskab med Fru Holbechs Halvsøster, Mariane (hvis 
moder var Berthe Emerence Bech, f. Restorff i Grosserer Bechs andet ægte
skab) var jo rimeligt, og lige så rimeligt var det, at han snart forelskede 
sig i den smukke, livlige og begavede Pige. Da Tilbøjeligheden var gjen
sidig, blev de strax efter, at min Fader i 1801 var blevet Officer, forlovede, 
og den 8. maj 1805 blev de gift. Brylluppet stod hos daværende Grosserer
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L. N. Hvidt, der i Aaret 1800 havde ægtet min Faders yngre Søster, 
Wilhelmine Therese Lorck, en Forbindelse, der senere skulle faae en stor 
og indgribende Betydning for hele min Familie.“ De nygifte bosatte sig 
i et hus på hjørnet af Nellikegade og Laxegade.

Senerehen skriver Jørgen Lorck: (Cit.) „Han var en smuk og kraftig 
mand med et mildt og venligt, lidt skjelmsk Udtryk i de ejendommelige, 
lyseblaa Øjne, som han til Trods for sine sorte Haar havde tilfælles med 
hele den Lorckske Slægt.

Han var af et muntert og livligt Temperament og kunde tit blive hidsig, 
men Hidsigheden var altid kortvarig og slog hurtigt om i sin Modsætning, 
en stor Godmodighed. Jeg erindrer saaledes, at han, der var lidt om
hyggelig for sit Ydre og navnlig satte stor Pris paa elegant Fodtøj, en Dag 
blev meget opbragt paa sin Oppasser, fordi denne ikke havde pudset 
hans Støvler ordentligt og derfor blev regaleret med en ordentlig Øre
figen. Men i samme Øjeblik fortrød min Fader sin Hidsighed, stak 
Haanden i Lommen efter en Specie, som han gav Oppasseren med de 
Ord: „Saa, lad nu det være godt og brug Børsten bedre en anden Gang.“ 
Min Fader havde en smuk Syngestemme og forstod med Smag og Følelse 
at foredrage de i hin Periode saa yndede, kjelne Romancer, hvortil han 
akkompagnerede sig selv paa Guitar.“ (Cit. slut.)

Går vi lidt tilbage i tiden, ser vi, at hans begejstring for søen ikke 
mindskedes efter en rejse, han i tolvårsalderen foretog med sin fader til 
København. Skønt sørejsen midt i november 1793 var alt andet end 
behagelig, virkede denne således ikke afdæmpende på hans lyst til at blive 
sømand, og allerede i en alder af fjorten år blev han søkadet i den kgl. 
danske marine.

Den 28. august år 1800 blev han udnævnt til sekondløjtnant og tog 
straks del i de krigshandlinger, som Danmark-Norge i neutralitetsforbund 
med Prøjsen og Rusland kom ud for mod England.

At gå i detailler vedrørende hans tjeneste og karriére i marinen vil 
føre for vidt her, da man herom kan søge nærmere oplysninger i den 
litteratur, som findes i fortegnelsen bag i stamtavlen. Dog skal nævnes, 
at han, medens han var chef for Kanonbådsflotillen ved Helsingør i 1812, 
fremhævedes af kommandør I. C. Krieger for sin „gode Konduite og 
Aktivitet“. Året efter blev han udnævnt til Ridder af Dannebroge. I 1815 
blev han kaptajnløjtnant og fører af barkskibet „Søblomsten“, som 1815- 
1816 gjorde en rejse med presenter til Barbareskstaterne. Den 22. februar 
1818 fik han tilladelse til at stå à la suite på ubestemt tid og førte i årene 
1816-1820 fregatskibet „Danmark“, der tilhørte hans svoger, den senere 
etatsråd L. N. Hvidt, til Vestindien. Hans hustru og børn, de tre sønner, 
flyttede omtrent samtidig til Kronprindsessegade 28 i stueetagen i den 
gård, som ejedes af etatsråd Hvidt.

IX



På Skt. Croix forblev han efter Hvidts anmodning for at bringe orden 
i nogle vestindiske anliggender, medens skibet, ført af styrmanden, vendte 
hjem. Under opholdet på Skt. Croix pådrog han sig et heftigt anfald af 
klimatfeber og døde efter nogle dages forløb den 20. juni 1820 og be
gravedes under stor deltagelse og med militær honnør på Christianssted 
kirkegård. Hans grav findes endnu dér.

Efter hans tidlige død tog svogeren L. N. Hvidt sig af. hans hustru 
Mariane og de to ældste børn Lorenz og Jørgen, som dengang var hen
holdsvis 14 og 10 år, medens den yngste Carl Berend, som var 6 år, 
kom i huset hos sin moders familie i det Bechske hjem. Jørgen har i sine 
erindringer omtalt tiden, der fulgte indtil hans moders også tidlige død, 
kun 2 år efter faderens. Kort fortalt går hans minder herom ud på, at 
tipoldefaders så bratte og uventede død også gjorde et stærkt indtryk 
på onkel Hvidt, som nærede stor hengivenhed for sin svoger, og det frem
går tydeligt af, hvad Jørgen skriver, hvor fortvivlet svogeren blev over 
at have mistet tipoldefader.

Efter den yngste broder Carl Berends fødsel var tipoldemoder ikke 
længere så rask, idet hendes „bryst var angrebet“, men til trods for sorgen 
og sygdommen gemte hun sine bekymringer for sig selv og var stadig 
udadtil kærlig og munter, som hun plejede at være. Hendes sygdom tog 
imidlertid rask til, og knap 37 år gammel gik hun stille bort den 28. januar 
1822.

Om hendes sidste tid skriver hendes søn Jørgen: „Det var, som om 
hendes ånds udvikling og klarsynethed tiltog i samme forhold, som hendes 
legemlige kraft svandt.“
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Lorenz Lorck (C. 1.)
Min oldefader blev født den 20. marts 1806 i København og døde 

19. oktober 1868 i Hvedstrup. Han blev student fra Borgerdydskolen i 
København i 1824 og cand, theol, i 1829 og var derefter et årstid lærer 
på sin gamle skole og i 1830 tillige lærer ved Sø-etatens Drengeskole. 
I 1831 blev han overlærer ved Sø-etatens Pigeskole.

Den 2. august 1831 blev han gift med Philippine Henriette Smidth, 
født på Corselitze den 4. december 1806 som datter af cancelliråd, post
mester i Nysted Thomas Smidth (1774-1839) og Margrethe Elisabeth S., 
født Friedlieb af Idestrup (1783-1851).

Den 5. oktober 1848 blev han rigsdagsmand i Københavns Amts 5. kreds 
(Roskilde). I året 1833 blev han sognepræst for Jydstrup og Valsøelille 
menigheder nord for Ringsted og fra 1836 til sin død sognepræst for 
Hvedstrup og Fløng menigheder ved Roskilde.

Pastor Paul Nedergaard skriver i „Dansk Præste- og Sognehistorie 
1849-1949: „Lorck indtog en betydende plads i befolkningen, han var 
den første formand for Sogneforstanderskabet . . .“ og i „Rigsdagens Med
lemmer gennem 100 Aar“ skriver Victor Elberling, at Lorck var med
bestyrer af Edelgave Sparekasse og i 1847 udgav et skrift „Landsbyskolen 
og Landsby-Ungdommen“, hvori han udtalte sig for en reform af Folke
skolen og tvungne Fortsættelsesskoler.

Hertil vil jeg gerne føje, at han i sin egenskab af medlem af den grund
lovgivende rigsforsamling, under hvilket medlemskab han arbejdede med 
udarbejdelsen af Danmarks Riges Grundlov af 5. juni 1849, har øvet 
indflydelse på denne ved sine højst værdifulde og tankevækkende kom
mentarer. Originalen til den med hans kommentarer forsynede Grundlov 
er i min besiddelse, medens fotokopier heraf beror i Rigsarkivet.



Ved sin død efterfulgtes han i sit embede af pastor Peter Sveistrup, 
som døde i 1872.

Jeg har selv været på Hvedstrup kirkegård, hvor han og hans hustru 
er begravet, og hvor en smuk mindesten over dem er rejst af sognet og 
af de mange venner, de havde der.

Om min oldemoder Lorck, som døde i en alder af 84 år og således 
overlevede min oldefader med 22 år, er mine oplysninger desværre ret 
sparsomme. Hun og hendes mand omgikkes egnens herregårdsfolk meget 
under deres lange ophold i Hvedstrup, f. eks. på Kathrinebjerg og Lille 
Valbygård, men havde tillige indgang overalt hos deres sognebørn. Olde
moder plantede, da hun flyttede til Hvedstrup præstegård, til denne frugt
bare, men skovfattige egn, egenhændigt et læhegn af træer, da præste
gården lå meget udsat for vejret.

Hun fødtes som nummer fire i en stor søskendeflok på ti, hvoraf kun 
en broder, Philip Henrik, døde som lille. Hendes øvrige søskende var: 
Anna Marie Birgitte S. ( 1802-37), som var gift med kaptajn Gerth Steen- 
strup, død 1848; Agathe Eline S. (1804-83), som var ugift; Peter Hersleb 
Classen S. (1809-69), som var kommandør og kammerherre og gift med 
Nicoline Benzon (1818-87); Hanne Dorthea Christine S (1811-82), gift 
med inspektør Nis Christian Fangel (1809-97); Micael Johan Petronius 
Bille S. (1813-55), ugift; justitsråd Jens Frederik Julius Beck S. (1815— 
90), gift med Anna Henriette Høyer (1831-98); Caroline S. (1818-98) 
og Hansine Margrethe S. (1820-56), som var gift med C. Boye Benzon 
(1821-95). Efter hendes tidlige død giftede Boye Benzon sig med søsteren 
Caroline Smidth.

En søn af Jens Frederik Julius Beck Smidth, arkitekt Philip Henrik 
Smidth (1855-1938), der var gift med Eva Fritz (1866-1924), byggede 
„Røde Hus“ i Vedbæk i 1901, hvor kommandør Victor Lorenz Lorck 
med hustru og børn boede fra 1902 til 1916.
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Etatsråd, overlæge Lorenz Lorck (D. 5.)
Min farfar, Lorenz Lorck, blev født i Hvedstrup den 26. november 

1840, medens hans fader var sognepræst dér. Han er den fjerde i rækken 
af slægtled, som hed Lorenz. Når stavemåden LORENZ er bibeholdt for 
indehaverne af dettte fornavn i denne stamtavle, som er sluttet den 1. maj 
1966, er grunden simpelthen den, at navnet oprindelig stavedes således, 
selvom det i flere dåbsattester kan være stavet anderledes, f. eks. som 
Lorentz eller Lorents. Så meget kan dog siges, at navnet på en vis måde 
kendetegner slægten Lorck.

Farfar blev i 1860 student, priv. dimitt., og begyndte derefter at stu
dere medicin. Under studiet kom imidlertid krigen i 1864, og i denne 
vor sidste kamp for Sønderjylland kom han som konst, underlæge i hæren 
til at deltage i denne ved ambulancen på Als og blev i 1865 udnævnt til 
reservelæge i hæren. Fra hans deltagelse i krigen modtog han krigens 
erindringsmedaille. Såvidt jeg ved, foreligger der ikke trykte eller skrevne 
erindringer fra hans hånd om krigen, men dette udelukker på ingen 
måde, at der i slægten findes efterladte papirer eller lignende, der beretter 
om hans oplevelser og indtryk fra den tid.

I samme krig mistede farfar sin svoger, sekondløjtnant ved 22. infanteri
regiment, Victor Christian Kemp, som faldt ved Dybbøl den 18. april 1864. 
Hans navn er bl. a. bevaret for eftertiden på en smuk mindesten ved 
Dybbøl. Den bærer hans og tre andre sekondløjtnanters navne. Alle faldt 
de på den dag.

Efter ham har min far fået navnet Victor, et navn som er gået videre 
i slægten fire generationer frem i tiden.

Fra krigen 1848-50 haves derimod nedskrevne minder, idet farfars 
onkel, en yngre broder til pastor Lorenz Lorck, den senere distriktslæge
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Jørgen Heinrich Lorck, i sine erindringer „Femoghalvfjerdssindstyve Aar“, 
Gyldendalske Boghandels Forlag, 1885 og i „Skumlerier og Begivenheder 
fra Krigens Tid“, 1848, 1849 og 1850, G. A. Reitzel, København, 1851 
(3 små hefter) har omtalt disse krigsår på en for ham særegen livlig, 
underholdende, men også til tider kritisk måde.

Det skal nævnes, at farfar havde en ældre broder Lorenz, som døde 
som ganske lille, samt tre ældre søstre, hvoraf to, nemlig Elisabeth Mar
grethe og Therese Marie var ugifte, medens den tredie, Alvilda Beata 
Caroline, blev gift med Valdemar August Rosendahl. Farfar blev således 
derved den eneste mandlige efterkommer i pastor Lorenz Lorcks ægteskab.

1865-66 var farfar kandidat ved Københavns Kommunehospital og fik 
i 1867 sin medicinske embedseksamen med laud. Han praktiserede der
efter i Køng indtil 1872 og uddannede sig i dette tidsrum under et studie
ophold på 5 måneder i København. Fra 1872 nedsatte han sig som prak
tiserende læge i Næstved, hvor han virkede som sådan i en meget lang 
årrække, indtil han i 1924 trak sig tilbage i høj alder. En overgang stu
derede han kirurgi i Tyskland og Østrig og blev i 1879 korpslæge i det for 
hæren og flåden fælles lægekorps og var fra 1880 til 1891 læge ved Præstø 
Amtssygehus i Næstved. Fra 1891 til 1910 var han overlæge i hæren og 
fast sessionslæge 1908-13. Han var formand for lokalkredsen (Næstved) 
for Nationalforeningen til Tuberkulosens Bekæmpelse.

Farfar blev gift den 6. april 1864 med Odalie Leontine Kemp, som var 
født den 6. april 1841.

Om mine sommerferier hos mine bedsteforældre i Næstved i årene 
omkring 1905-10 sammen med mine søstre Vibeke og Ester og fætre og 
kusiner har jeg mange, gode minder. Farfar var en virksom mand og 
havde en stor praksis i Næstved og omegn. Med megen samvittighedsfuld
hed passede han denne praksis; jeg husker således, at han hver aften 
tilså en syg, ældre kvinde, om hvem vi blot ved, at hun hed Tora. Farfar 
havde rige evner og var fuld af vid og vitalitet - „en mand med musik i“, 
som min far undertiden meget betegnende sagde om ham.

Farfar og farmor boede i „villaen“ på hjørnet af Ringstedgade og 
vejen, som førte ned til stationen, hvorfra et klemtende jernbanetog hver 
formiddag kørte råmaterialer ud til Maglemølle papirfabrik. Her i hjem
met samlede de gæstfrit familiens ældre og yngre medlemmer året rundt. 
Skønt farfar havde fuldt op at gøre dagen lang, fik han også tid til at 
tage sig af sine børnebørn med ture til Herlufsholm og andetsteds, og der 
blev også tid til biografteaterbesøg inde i byen.

Vort bedste legetøj var og blev hans „doktorvogn“, en enspænder-kupé, 
som stod i vognporten.

Det blev svært for farfar at lægge op i 1924, skønt han jo forlængst 
måtte siges at have nået alderen dertil, og at skulle flytte ind i en lille
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etagelejlighed i „Kronprins Frederiks og Kronprinsesse Louises Stiftelse“ 
i hovedstaden på Dosseringen og at skulle sige farvel til det kære Næstved.

Her ved søerne boede farfar og farmor i deres sidste leveår i ret små 
værelser, som dårligt nok kunne rumme deres mange, smukke møbler 
og ting.

Faster Rigmor førte her hus for dem. Farfar døde næsten 86 år gammel 
den 27. april 1926 og er begravet på Garnisons Kirkegaard.

Min farmor var sjælden som menneske, en af dem, der i det stille var 
en stor personlighed. Altid vil jeg mindes hendes kærlige og milde sind, 
som udstrålede en ophøjet finhed og harmoni, som understregedes ved 
hendes bløde stemme, så det føltes så uendelig godt at være i hendes 
nærhed.

Farmor havde nogle så blå øjne, der missede lidt, men som så lige 
ind i een. Når jeg i de senere år besøgte hende på Dosseringen, sad hun 
på sin vante plads ved det runde dagligstuebord i sin fine, sorte kjole, 
som om hun netop havde ventet mig.

Farmor gik stille bort i sit 92. år den 18. januar 1932 efter at have 
været enke i seks år efter sin kære Lorenz.



D. 5.
LORENZ LORCK, f. 26. november 1840 i Hvedstrup, død 27. april 1926 
i København. Etatsråd, overlæge*. (E.M. 1864, R., D.M.). Se iøvrigt omtalen 
i indledningen. F. Sognepræst, rigsdagsmand Lorenz Lorck og Philippine 
Henriette Smidth. G. 6. april 1864 i Køng med Odalie (Oda) Leontine Kemp, 
f. 6. april 1841 i København, død 18. januar 1932 i København. F. Kobber
smedemester Niels Daniel Kemp ( 1797-1852) og Dorthea Christine Schmidth 
(1804-1877).

8 børn. E. 1-8.

E. 1. Hulda (Ulla) Henriette Lorck. f. 8. august 1865 i Gentofte, død 12 
marts 1945 i København. G. 23. maj 1890 i Næstved med Theobald 
Thorvald Sigvard Esmann, f. 24. november 1863 i København, død 
10. oktober 1940 i København. Oberst* i rytteriet. Kmjkr. (K1., D.M., 
H.T.H., Stb. V. 3.). F. Generalmajor Niels Christian Esmann, premier
løjtnant i Det Aarøeske Strejfkorps 1864, (1846-1901), og Adelheid 
Weber (1844-1922).

4 børn. F. 1-4.

F. 1. En søn, f. i januar 1891, død s. d.
F. 2. Henny Esmann, f. 7. november 1892 i Næstved. Husbestyrerinde*.
F. 3. Niels Erik Esmann, f. 28. oktober 1894 i Næstved. Kunstmaler. 

Løjtnant* af res. i fodfolket 1915. G. l.° 26. november 1922 i Kø
benhavn med °)Gudrun Secher, f. Rasmussen (navneskifte til 
Bjørner) ; f. 18. januar 1884 i Odense, død 16. maj 1962 i Skods
borg (sanatoriet). F. Grosserer, konsul Sofus Bernhard Rasmussen 
og Augusta Margrethe Bjørner. Ægteskabet ophævet. G. 2°. med 
Karen Marie Kolthoff, f. 28. november 1898 i København. Ægte
skabet ophævet. G. 3°. 11. april 1942 på Københavns rådhus med 
Bente Hamborg, f. 19. september 1919 i København. F. Regn
skabschef i De Forenede Bryggerier Niels Hamborg (1876-1939) 
og Astrid Hansen (1892-1944).

2 børn i 1. ægteskab: G. 1-2 og
1 barn i 3. ægteskab: G. 3.

G. 1. Eva Esmann, f. 6. december 1923 i Brantôme, Frankrig.

1 barn. H. 1.

H. 1. Victor Esmann, f. 9. august 1943 i København.

°) II. ægteskab ined proprietær Johann Secher, Hjortshøjlund ved Aarhus.
Tilf: F. 2. Student, Ingrid Jespersens Skole, 1911.
Tilf. : F. 3. Student, Østre Borgerdyd Skole, 1913. 1



G. 2. Niels Christian Esmann, f. 26. marts 1925 i Brantôme. Real
eksamen 1942. Københavns Bygmesterskole 1944-1948. Ar
kitekt 1948. Bopæl: Dræby, Fyn. G. 29. april 1952 på Gen
tofte rådhus med Birte Christensen, f. 28. juli 1931 i Kø
benhavn. Hospitalslaborant. F. Kontorist Svend Christensen 
og Elinor Lene Hasbo.

3 børn. H. 1-3.

H. 1. Gudrun Esmann, f. 12. marts 1956.
H. 2. Charlotte Esmann, f. 25. februar 1959.
H. 3. En datter, f. 22. april 1966 i Kerteminde.

G. 3. Jens Ulrik Esmann, f. 6. maj 1946 i København. Student
1965. Stud jur.

F. 4. Eva Esmann, f. 19. april 1900 i Aarhus. Student 1919. Forstander
inde for Christianshavns Vuggestue og Daghjem (Ved Stadsgra
ven 11-13, København S.) fra 1935. Formand for K.F.U.K.-spej- 
dernes bestyrelse 1939-1945 og landsformand i to perioder fra 1948 
til 1964 for K.F.U.K. i Danmark. Formandsposterne varetaget som 
f ritidsbeskæf tigelse.

E. 2. Ellen Ragnhild Lorck, f. 23. oktober 1867 i Køng, død 15. marts 1872.

E. 3. Sigrid Lorck, f. 23. marts 1869 i Køng, død 20. oktober 1910 i Aarhus.
G. 18. maj 1894 i Næstved med hofjægermester, cand. jur. Christian 
Frederik greve Knuth, f. 10. oktober 1862, død 7. november 1936 
i København. Ejer af „Store Grundet“ ved Vejle fra 1887 til 1909, 
derefter inspektør ved Forsikringsselskabet „Danmark“. F. Johan Sigis
mund greve Knuth (1823-85) og Johanne Charlotte Elise Lüttichau 
(1829-74).

2 børn. F. 1-2.

F. 1. Sigismund Ellis Frederik Victor Lüttichau greve Knuth, f. 3. marts 
1895 på „Store Grundet“. Student („Stenhus“, Holbæk) 1914. 
Oberstløjtnant af artilleriet"', hofchef*, kmhr., formand for Dansk 
Adelsforbund, chef for ordenskapitlets sekretariat (K1., D.M.,
H. T.H., Chr. X. M.T., F.Æ.L. 3., N.St.O. 3L, S.Sv. 3L, S.V. 2L).
G. 30. november 1922 i Holmens kirke med Elisabeth Denise 
de Fine Skibsted, f. 31. maj 1899. Hofdame* hos dronning Alexan
drine 1950-52. F. Oberst Ove de Fine Skibsted (K., D.M., 
R.St.Stan. 3.) (1871-1942) og Frieda Julie Elisabeth Morville, 
adopt. Køhier, død i 1940.
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2 børn. G. 1-2.

G. 1. Annette Elise komtesse Knuth, f. 13. september 1926 på 
Frederiksberg. G. 1°. 17. oktober 1946 i Kastelskirken i Kø
benhavn med salgschef Ib Jens Georg Tønnes Krøyer, f. 
6. marts 1919 i Nakskov. Ægteskabet ophævet. G. 2°. 16. fe
bruar 1952 på Københavns Rådhus med Poul Anders Georg, 
f. 10. februar 1919, redaktør ved Berlingske Tidende. Bopæl 
Washington, D.C. F. Kommunaldirektør Carl Georg ( 1886- 
1961) (F.N.T.M., K.W.S.M.. Æt.S.S. 5) og Kirsten Friis.

1 barn i 2. ægteskab. H. 1.

H. 1. Susanne Georg, f. 9. november 1952 i Washington
D.C.

G. 2. Ove Christian Frederik greve Knuth, f. 9. maj 1928 på 
Frederiksberg. Afdelingschef i Dansk Rejsebureau.

F. 2. Clara Sigrid Elise Lüttichau komtesse Knuth, f. 24. april 1898 
på „Store Grundet“. Student 1917. G. 3. januar 1922 i Frihavns 
kirke, København, med Kaj Oluf Christian Nicolin Buch, f. 
19. juli 1895 i Kolding. Cand, theol. Lektor. (R1). F. Godsbestyrer 
ved D.S.B. Martin Buch (R., D.M.) (1863-1948) og Elisabeth 
Krestensen (1861-1949 ).

2 børn. G. 1-2.

G. 1. Jørgen Buch, f. 11. juni 1923 på Frederiksberg. Student fra 
Østersøgades Gymnasium 1941. Cand. mag. Redaktør. G. 
15. juni 1949 i Ordrup kirke med Bodil Nielsen, f. 22. august 
1926 i København. F. Fhv. driftsingeniør i Københavns Be
lysningsvæsen Christian Sofus Nielsen og Ingeborg Marie 
Christoffersen.

2 børn. H. 1-2.

H. 1. Henriette Buch, f. 28. august 1953 i Charlottenlund.
H. 2. Peter Buch, f. 12. maj 1955 i Charlottenlund.

G. 2. Nils Henning Buch, f. 27. juli 1925 på Frederiksberg. Stu
dent fra Østersøgades Gymnasium 1943. 1. reservelæge ved 
Rigshospitalet, specialist i otoloryngologi. G. 5. marts 1955 i 
Bregninge kirke ved Jyderup med Lise Møller, f. 9. juli 1932.
F. Proprietær, major Emil Møller og Karen Sofie Erna 
Andersen.

2 børn. H. 1-2.

H. 1. Dorte Buch, f. 5. juni 1957 i Charlottenlund. 
H. 1. Annc-Marie Buch, f. 24. juni 1961 i Charlottenlund.
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E. 4. Victor Lorenz Lorck, f. 17. oktober 1871 i Køng, død 31. december 
1940 i København. Sekondløjtnant i søofficerskorpset 1893. Komman
dør 1920 og s. å. afsked efter ansøgning. Til tjeneste i Marineministeriet 
i 1923 og derefter i Handelsministeriets søfartsafdeling. Navigations
direktør fra 1928 til sin død. Formand for bestyrelsesrådet for Statens 
Skoleskib „Danmark“ og medlem af bestyrelsen for skoleskibet „Georg 
Stage“ 1930. Blev i 1924 indvalgt i bestyrelsen for det herværende 
datterselskab af Anglo Persion Oil Co. (K., D.M., H.T.S., I.F. 2., 
Fi.H.R. 2., Ø.J.K. 3., F.A.O., Gr.F. 4., I.Kr. 4., Sp.S.M.F. 4.). G. 10. au
gust 1897 i Holmens kirke med Vibeke Marie Hvidt, f. 5. juli 1874 i 
København, død 24. september 1958 på Frederiksberg. (Oldebarn af 
etatsråd Lauritz Nicolai Hvidt og Wilhelmine Therese Lorck). F. Gros
serer, forretningsfører for De private Assurandeurer, Ltd. Lauritz Ni
colai Hvidt (1840-1885) og Elisabeth Maria Gammeltoft (1848-1932).

7 børn. F. 1-7.

F. 1. Mogens Victor Lorenz Lorck, f. 13. juni 1898 på Frederiksberg. 
Sekondløjtnant i søofficerskorpset 1921. Søe-Lieutenant-Selskabets 
sølvmedaille (prisopgave) 1932. Afsked af søværnets linie 1939 
og ansat som orlogskaptajn i res. indtil 1958. Fra 1943 ansat ved 
Meteorologisk Instituts nautiske afdeling (vejrmeldende skibe). 
(R.). G. 1°. 10. april 1929 i Holmens kirke med Anna Hedvig 
(Hedde) Tegner, f. 8. februar 1907 i København. F. Direktør, 
prmltn. Poul Martin Tegner (R., F.Æ.L. 4., R.St.Stan. 3., 
M.Gr. 3.), (1874-1945) og Alice Elisabeth (Lizzie) Hansen 
(1880-1949). Ægteskabet ophævet. G. 2°. 23. september 1933 i 
Valby (kirken ved Fengersvej) med Margrethe (Grethe) Elisa
beth Topsøe-Jensen, f. 18. april 1904. Student fra Zahles skole 
1923. Lærerindeeksamen fra N. Zahles Seminarium 1929, samme 
år ansat ved N. Zahles skole. Overlærer ved Københavns komm, 
skolevæsen 1958. F. Kontorchef u/ Magstr. Johannes Frederik 
Topsøe-Jensen (1866-1947), (R., D.M.) og Inge Margrethe 
Mygind (1872-1958).

1 barn i 1. ægteskab. G. 1.
3 børn i 2. ægteskab. G. 2-4.

G. 1. Flemming Lorenz Lorck, f. 16. februar 1930 i København. 
Maskinteknikuin i Odense 1953.. Project, maskiningeniør i 
firmaet Weyerhaeuser Company (papirfremstilling), Ply
mouth Meeting, Pennsylvania, U.S.A. G. 6. juli 1957 i 
Aalborg (Budolfi kirke) med Karen Margrethe Lomholt 
Olesen, f. 17. august 1935 i Aalborg. Student 1953 fra 
Aalborg Kathcdralskole. Lægesekretær 1957. F. Kommune
læge Valdemar Olesen (1898-1948) og Inger Marie Grum 
Lomholt.
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2 børn. H. 1-2.

H. 1. Anne Marie Lorck, f. 8. juli 1958 i Worcester, Mass. 
U.S.A.

H. 2. Charlotte Louise Lorck, f. 10. august 1960 i Rumford, 
Maine. U.S.A.

G. 2. Elise (Lise) Maria Lorck, f. 23. september 1934 på Frede
riksberg. Student fra N. Zahles skole 1954. Sekretær for 
Århus kristelige Studenterbevægelse, 1957-58. Stud. jur.

G. 3. Charlotte (Lotte) Vibeke Lorck, f. 7. januar 1936 i Køben
havn. Student fra N. Zahles skole 1955. Sygeplejerske 1965.

G. 4. Margrethe Elisabeth Therese Lorck, f. 25. juni 1941 på 
Frederiksberg. Realeksamen fra Den Classenske Legatskole 
1958. Sygeplejerske 1964.

F. 2. Vibeke Elisabeth Lorck, f. 4. januar 1900 i København. G. 4. fe
bruar 1927 i Vedbæk kirke med Jens Kristian Tækker Foged, 
f. 14. april 1897 i Grønning (Salling), død 22. november 1956 
i København. Student 1917, cand. med. 1923, dr. med. 1929. 
Overkirurg ved Bispebjerg Hospital, professor i speciel kirurgi ved 
Tandlægehøjskolcn og ved Københavns Universitet. Censor ved 
den lægevidenskabelige eksamen 1940-1953. Chefskirurg på ho
spitalskibet „Jutlandia“, sept. 1952-marts 1953. (R., F.N.T.M., 
K.P.R.). F. Gårdejer Tens Foged (1872-1948) og Eline Kjeldine 
Jakobsen (1875-1936).

5 børn. G. 1-5.

G. 1. Preben Foged, f. 29. december 1927 i København, student 
1947 fra Efterslægtsselskabets Skole. Cand. med. 1955. Re
servekirurg ved Finseninstitutet i København. G. 4. august 
1957 i Gentofte kirke med Susanne Krarup, f. 17. december 
1935. Laborant. F. Professor, overlæge, dr. med. Niels Bygom 
Krarup (R., M.T.Kha., N.St.O. 3L, Sv.r.K. 2) og Kirsten 
Heering.

3 børn. H. 1-3.

H. 1. Niels Tækker Foged, f. 11. januar 1961 i København. 
H. 2. Camilla Foged, f. 15. marts 1963 i København.
H. 3. Eline Foged, f. 24. april 1966 i København.

G. 2. Jette Foged, f. 18. december 1931 i København. Student 
1950 fra Aurehøj Statsgymnasium, lægesekretær*. G. 26. fe
bruar 1957 i Tagensbo kirke i København med Paul Harder 
Clausen, f. 14. juni 1933. Teknikumingeniør 1966. F. Båds
mand John Harder Clausen og bogbinder Jensine Mathilde 
Nielsen.
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2 børn. H. 1-2.

H. 1. Helle Vibeke Harder Clausen, f. 4. juli 1957 i Kbh. 
H. 2. Henriette Harder Clausen, f. 6. juni 1961 i Kbh.

G. 3. Anne Foged, f. 18. juli 1935 i København. Student 1953 
fra Aurehøj Statsgymnasium. Gand. med. 1960. Læge. G. 
31. august 1958 i Rungsted kirke med Niels Stigaard, f. 
3. januar 1932. Student 1951, cand. med. 1960. Praktise
rende læge i Aalborg. F. Dyrlæge, cand. vetr. Niels Stigaard 
og Helga Krista Eugenia Meldgaard.

2 børn. H. 1-2.

H. 1. Lene Stigaard, f. 8. august 1961 i Lemvig.
H. 2. Søren Stigaard, f. 16. april 1964 i Aalborg.

G. 4. Jens Tækker Foged, f. 3. august 1939 i København. Student 
1957 fra Aurehøj Statsgymnasium. Executive manager, Hem
pel Marine Paints. Inc. New York.

G. 5. Flemming Foged (adopt.), f. 20. august 1945 i Lovns. Stu
dent 1965 fra Rungsted Statsskole. Stud. jur. F. Husmand 
Svend Kristian Svindt Kristensen og Helga Foged.

F. 3. Ester Marie Lorck, f. 8. april 1901 i København, død 11. april 
1942 i Roskilde. G. 20. oktober 1925 i København (Frederiksberg 
kirke) med Knud Bierring, f. 7. april 1893 i København, død
24. februar 1962 i København. Student fra Metropolitanskolen 
i København 1911, cand. med. 1918, dr. med. 1934, overkirurg* 
ved Roskilde Amts og Bys Sygehus, overlæge ved Direktoratet for 
Ulykkesforsikring 1939 og medlem* af hovedbestyrelsen for Den 
almindelige danske Lægeforening. Reservelæge* i Søværnet. 
(R., N.A. 4.). F. Kreditkassedirektør Jacob Bierring (1860-1933) 
og Maria Sofie Frederikke Bielefeldt (1868-1903).

2 børn. G. 1-2.

G. 1. Ole Bierring, f. 9. november 1926 i København. Student fra 
Roskilde Kathedralskole 1944, cand. jur. 1951. Samme år 
ansat som sekretær i Udenrigsministeriet. Attaché ved am
bassaden i Washington juni 1956-januar 1958. Ambassade
sekretær ved ambassaden i Wien fra 1960-1963 og derefter 
fuldmægtig fra oktober s. å. i Udenrigsministeriet. (R., Ø.F.4 
og 5). G. 1°. 29. juli 1956 i Washington D.G. med Ulla 
Carlsson, f. 24. juni 1933 i Gøteborg. Ægteskabet ophævet.
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G. 2°. 3. marts 1960 i Roskilde Domkirke med Bodil Elisa
beth Bjørling, f. Kisbye, f. 13. november 1933 i Aalborg.
F. Dommer Henry William Kisbye og Karen Louise Justesen.

1 barn i 1. ægteskab. H. 1.
3 børn i 2. ægteskab. H. 2-4.

H. 1. Christina Marie Bierring, f. 17. marts 1957 i Washing
ton D.G.

H. 2. Jakob Bierring, f. 3. december 1961, død 24. juli 1962 
i Wien.

H. 3. Jens Jakob Bierring, f. 23. august 1963 i Wien.
H. 4. Marie Louise Bierring, f. 17. december 1964 i Køben

havn.

G. 2. Mette Maria Bierring, f. 1. december 1928 i Odense. Hus
holdningslærerinde*. G. 1. april 1954 i Roskilde Domkirke 
med Preben Eilersen, f. 6. marts 1923 i København. Student 
fra Metrcpolitanskolen i København 1941, cand. med. 1949 
i København, dr. med. 1957. Specialistanerkendelse, medi
cinske sygdomme 1959. Overlæge ved Øresundshospitalets 
medicinske afdeling i Helsingør 1960. F. Apoteker ved Øre
sundsapoteket i København, cand, pharm. Thomas Eilersen 
(1891-1964) og cand, pharm. Ingrid Marie Thaarup Clau
sen.

2 børn. H. 1-2.

H. 1. Claus Eilersen, f. 14. juni 1957 i København. 
H. 2. Christian Eilersen, f. 3. april 1959 i Roskilde.

F. 4. Adam Hvidt Lorck, f. 20. april 1905 i Vedbæk, død 5. januar 1949 
i Viborg. Student 1923, cand. med. 1931, s. å. skibslæge i Statens 
Skoleskib „Danmark“. Kandidat, Bispebjerg hospital 1933. Re
servelæge* i Hærens Lægekorps 1935. Kommunelæge på Rømø 
1941-1945 og praktiserende læge i Kongsted ved Faxe s. å. og på 
Endelave ved Horsens 1946. Ansat ved Sindssygehospitalet i Vi
borg 1948. G. 1°. 31. oktober 1931 på Københavns rådhus med 
Inge Jensine Jæger, f. 10. juni 1905 i København. F. Forretnings
fører Lars Jæger og Bolette Bruun. Ægteskabet ophævet. G. 2°. 
23. maj 1941 i Esbjerg med Gudrun Karen Mary Jensen, f. 
10. september 1921 i Søborg. F. Maskinmester Alfred Emil Jen
sen (1890-1960) og Petra Sørensen, Holmegård Glasværk ved 
Holme-Olstrup.

1 barn i 2. ægteskab. G. 1.

G. 1. John Victor Lorck, f. 13. februar 1942 på Rømø. Student 
fra Sorø Akademi 1961. Skovfogedelev.
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F. 5. Elisabeth (Lis) Lorck, f. 9. januar 1910 i Vedbæk. Student 1928 
fra Rysensteens Gymnasium. G. 21. marts 1931 (Frederiksberg 
kirke) med Frithjof Gudmund Kemp, fætter til hendes fader, f. 
5. juli 1885 i Jerne ved Esbjerg, død 11. april 1961 i Rungsted. 
Student 1903 fra Nykøbing (Falster) Kathedralskole, cand. jur. 
1909. Overretssagfører 1912. Formand for Folkebankens bankråd, 
sekretær i Bryggeriforeningen, kasserer for foreningen for træn
gendes landophold. (R., D.M., M.f.D.R., E.Ø.K. 4., U.r.K. 2.).
F. Stiftsprovst Axel Gudmund Kemp (1844-1924) og Johanne 
Nicoline Knap (1853-1918).

3 børn. G. 1-3.

G. 1. Susanne Elisabeth Kemp, f. 18. marts 1933. Student 1951,
socialrådgiver*. G. 13. juni 1959 i Sankt Ansgar kirke i 
København med Charles Misner, f. 13. juni 1932, professor 
ved Maryland University. U.S.A. F. Kommuneingeniør 
Francis D. Misner og Mrs. Madge Nee. Pittsburgh, Penn
sylvania.

4 børn. H. 1-4.

H. 1. Benedicte Elisabeth Misner, f. 9. april 1960 i Boston.
H. 2. Francis Frithjof Misner, f. 13. januar 1962 i Princeton. 
H. 3. Timothy Charles Misner, f. 20. maj 1963 i Washington

D.G.
H. 4. Christopher Kemp Misner, f. 23. maj 1965 i Washing

ton D.C.

G. 2. Birgitte Benedicte Kemp, f. 4. juli 1934. Student 1952, cand. 
polyt. 1958. G. 14. november 1959 i Sankt Andreas kirke i 
Ordrup med Jens Bang, f. 9. februar 1935, cand. polyt. 1959. 
Civilingeniør (Bang & Olufsen), Struer. F. Direktør Peter 
Bang og Elise Windfeldt-Jensen.

3 børn. H. 1-3.

H. 1. Mette Marie Bang, f. 21. august 1960 i Decatur, Ill. 
H. 2. Peter Frithjof Bang, f. 23. november 1961 i Decatur, 

Ill.
H. 3. Kirstine Bang, f. 24. februar 1963 i Decatur, Ill.

G. 3. Marianne Kemp, f. 2. april 1936. Student 1954, cand. jur. 
1961. Fuldmægtig i Østre Landsret.
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F. 6. Hannah Lorck, f. 28. november 1911 i Vedbæk. G. 1°. 12. de
cember 1933 i Frederiksberg kirke med Svend Aage Harild, f.
25. februar 1904 i Aalborg, død 20. januar 1944 i København. 
Student 1922, cand. med. 1928. Reservekirurg. Dr. med. 1939. 
Deltog i vinterkrigen i Finland 1939-1940 i Dansk Røde Kors’ 
hjælpeekspedition. (M.T.Fi., Fi.Fr. 4., Fi.K.M.). F. Kontorchef 
Aage Harild og Margrethe Kierulff. Ægteskabet ophævet. G. 2°
19. april 1944 i Vedbæk kirke med sin svoger Knud Bierring. (Se 
denne under E. 4. F. 3.) G. 3°. 19. juli 1964 på Næstved rådhus 
med Ib Boutard Gyntelberg, f. 13. marts 1912 i Vejle. Student 
1930, cand. med. 1937. Praktiserende læge i Hellerup fra 1942.
F. Overretssagfører Jacob Gyntelberg ( 1876-1943) og Dora Emma 
Clara Boutard (1884-1964).

2 børn i 1. ægteskab. G. 1-2.

G. 1. Steffen Lorck, f. 26. februar 1936 i København. Beregner
(Sven Lassen’s Reklamebureau). Løjtnant* af reserven ved 
Sjællandske Telegraf  regiment 1959. G. 4. august 1962 i 
Egebæksvang kirke, Espergærde, med Hanne Wøldike Mag- 
nussen, f. 29. november 1943. F. Salgschauffør Sigfred Her
man Magnussen og Edna Westerholm.

G. 2. Pernille Bierring, f. 4. december 1942 i ægteskabet med dr. 
Harild, siden adopteret i hendes moders 2. ægteskab med 
overkirurg Knud Bierring. Stud, scient.

F. 7. Immanuel Lorck, f. 5. september 1913 i Vedbæk. Student 1932, 
cand. jur. 1939. Dommerfuldmægtig i Frederiksberg Birks 1. af
deling og fra 1946 i Maribo. Sekretær i Sø- og Handelsretten 1947 
og fra 1957 fuldmægtig ved samme ret. Retsassessor 1966. G.
20. april 1943 i København (Holmens kirke) med Karin Agnete 
Schou Schiøler, f. 18. december 1920. F. Byrådssekretær, cand. jur. 
Eigil Christian Schou Schiøler, Aalborg (1893-1935) og Karin 
Edith Louise Schou (1888-1958).

2 børn. G. 1-2.

G. 1. Steen Eigil Lorck, f. 2. juni 1945 i København. Student 
1964. Sergent i Søværnet.

G. 2. Benedicte Louise Lorck, f. 2. juni 1948 i København. Stud, 
art.

E. 5. Rigmor Lorck, f. 9. juni 1873 i Næstved, død 4. februar 1952 i Kø
benhavn. Uddannet som sygeplejerske.

E. 6. Agnes (kaldet Agnete) Lorck, f. 12. december 1875 i Næstved, død sst. 
10. december 1877.
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E. 7. Gerda Lorck, f. 12. december 1875 i Næstved, død 7. april 1942 i Kø
benhavn. G. 16. oktober 1898 i Næstved med Poul Henrik Karl Vide- 
bech, f. 9. oktober 1869 på Tersløsegaard, død 14. august 1933 i Viborg. 
Overlæge, dr. med. Specialistanerkendelse i kirurgi og otolaryngologi 
1918. Viborg. Formand for kommissionen til oprettelse af Dansk Røde 
Kors’ Kuranstalt i Hald 1922-1929. Medlem af Dansk Røde Kors’ ho
vedbestyrelse 1917-1929. (R., D.M., M.T.Krfh., D.r.K.H., Pr.r.K. 2 og 
3). F. Stiftsfysikus Carl Alexis Henrik Bernhard Videbech (1836-1889) 
og Nana Wanscher (1838-1915).

2 børn. F. 1-2.

F. 1. Bent Karl Henrik Videbech, f. 26. september 1899 i København, 
død 27. oktober 1962 i København. Student fra Viborg Kathedral- 
skole 1918, cand. mag. 1927. Faglærer i engelsk ved Handels
højskolen og Navigationsskolen i København. G. 28. april 1928 
på Københavns rådhus med Johanne (Jonna) Just Olesen, f. 
16. juli 1898, cand. pharm. F. Gårdejer Jens Olesen (1858-1947) 
og Elise Just (1864-1922).

1 barn. G. 1.

G. 1. Henrik Videbech, f. 13. september 1930 i Edmonton, Ca
nada. Tømrer. G. 5. maj 1956 på Københavns rådhus med 
Aase Minna Petersen, f. 18. april 1934 i København. Ægte
skabet ophævet.

2 børn. H. 1-2.

H. 1. Lars Henrik Videbech, f. 3. november 1957 i Køben
havn.

H. 2. Jens Henrik Videbech, f. 21. marts 1960 i København.

F. 2. Hemming Otto Alexis Videbech, f. 5. marts 1901, død 15. marts 
1960 i Viborg. Student fra Viborg Kathedralskole 1919, cand. med. 
1927. Overlæge ved Viborg Amts- og Bys Sygehus, øre-, næse- og 
halsafdeling 1936. G. 22. februar 1930 i Viborg Domkirke med 
Ingrid Esmann, f. 19. september 1891 i Viborg. F. Dommer i Es
bjerg Victor Esmann, (R.), (1863-1933) og Anna Holst (1868— 
1947).

2 børn. G. 1-2.

G. 1. Thomas Videbech, f. 13. oktober 1930. Student fra Viborg 
Kathedralskole 1949, cand. med. 1958, dr. med. 1966. Ansat 
på forskningsafdelingen på Statshospitalet ved Aarhus som
I. reservelæge og under uddannelse som psykiater. Bopæl: 
Risskov. G. 1. august 1954 i Tulstrup kirke, Alling-Tulstrup 
sogn, med Aslaug Elaine Bror Larsen, f. 8. september 1932.
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F. Materialforvalter, cand. vetr. Bror Børge Larsen og Sigrid 
Wolff.

3 børn. H. 1-3.

H. 1. Poul Bror Hemming Videbech, f. 18. september 1956 
i Viborg.

H. 2. Ingrid Birgitte Videbech, f. 18. april 1959 i Ringsted.
H. 3. Gerda Charlotte Videbech, f. 27. maj 1963 i Viborg.

G. 2. Fritz Videbech, f. 27. september 1933 i Viborg. Student fra 
Viborg Kathedralskole 1953, cand. jur. 1960. Advokat i Vi
borg 1963, møderet for landsret 1965 og derefter dommer
fuldmægtig i et år i Vestre Landsret. I bestyrelsen for Vi
borg Amts juridiske Forening, i Viborg Kunstforening, i FN- 
Foreningen og i Landsledelsen i Landsforeningen for Glemte 
Børn. G. 2. december 1956 i Frederiksberg kirke med Kirsten 
Porup Jensen, f. 21. september 1933 i København. F. Fabri
kant Jens Porup Jensen og Grethe Sophie Nielsen.

E. 8. Otto Lorenz Lorck, f. 28. april 1879 i Næstved, død 21. marts 1959 
i København. Grosserer. Sekretær i Dansk Stålfabrik*. G. 26. august 1907 
i Stege kirke med Beate Konow Bojsen, f. 7. oktober 1881 på Rødkilde 
Højskole, død 9. september 1958 i København. F. Højskoleforstander, 
rigsdagsmand Frede Bojsen (1841-1926) og Augusta Jacobine Konow 
(1855-1906).

4 børn. F. 1-4.

F. 1. Eigil August Jørgen Lorenz Lorck, f. 17. februar 1909 i Køben
havn. Realeksamen 1926. Bygmesterskolen i København 1931 og 
Kunstakademiet 1945. Arkitekt, M.A.A. G. 25. november 1934 
i Faxe kirke med Else Margrethe Kirkeskov Hansen, f. 1. juli 
1911 i København. F. Mejeribestyrer i Faxe Niels Frederik Jensen, 
(stedfader) (1886-1964) og Kristine Ludvigsen (1885-1956).

1 barn. G. 1.

G. 1. Trine Marianne Lorck, f. 27. januar 1948 i København. 
Realeksamen 1966.

F. 2. Else Augusta Henny Lorck, f. 26. juni 1913 i København. Børne
havelærerinde*. G. 4. januar 1942 i Jakobskirken i København 
med Nils Gunnar Linnell, f. 24. januar 1915 i Norrköping. Cand. 
polyt. 1939. Civilingenjör. Lärovärksingenjör. 1. Bilinspektör 1965. 
Bopæl: Hägersten ved Stockholm. F. Järnvägstjänsteman Gunnar 
Valfrid Alexander Linnell (1885-1947) og Agda Dagmar Elisabet 
Pettersson. (1888-1946). Norrköping.
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F. 3. Henning Otto Bojsen Lorck, f. 9. september 1914 på Frederiks
berg. Præliminæreksamen 1937. Assistent ved Dansk Handels- og 
Landbrugslaboratorium i Odense 1939-1942. Student 1945, mag. 
agro, speciale: mikrobiologi 1950. Videnskabelig medarbejder ved 
Mikrobiologisk Forsøgslaboratorium, „Løvens kern. Fabrik“, Bal
lerup 1951. Opdagelse af Fucidin (et antibioticum).

F. 4. Bennett Bojsen Lorck, f. 25. august 1925 i Lyngby, død sst. 30. no
vember s. å.

LITTERATURFORTEGNELSE

Konsul Robert Gaedeke og Ed. J. Hvidt: Slægtebog for Familien Lorck, sluttet 30/11- 
1881.

A. Wahl: Slægten Kemp. C. A. Reitzels Forlag. Kbhvn. 1928.
Poul Bredo Grandjean: Legatstamtavle over Familien Hvidt. Kbhvn. 1926.
A. N. Hvidt: Stamtavle over syvende til niende Generation af Familien Hvidt. 

(Ældre linie, Bakkehuslinien). Kbhvn. 1951.
Andr. Lorck Schierning: Die Chronik der Familie Lorck. Karl Wachholtz Forlag. 

Neumünster. 1949.
Marcus Christian Bech: En kjøbenhavnsk Grosserers Ungdoms-Erindringer, 1787-1816, 

udg. af Julius Clausen og P. Fr. Rist. Gyldendals Boghandel, Nordisk Forlag. Kbhvn. 
1910.

J. H. Lorck: „Femoghalvfjerdssindstyve Aar“. Erindringer. Gyldendal. Kbhvn. 1885.
T. A. Topsøe-Jensen og E. Marquard: Officerer i den dansk-norske Søetat 1660-1814 

og den danske Søetat 1814-1932. Bind II. Hagerups Forlag. 1935.
Prof. Dr. Graef: Angliter in Flfensburg. Særtryk af den angelske Hjemstavnsforenings 

årbog. 3. Aarg. 1932.
Vaabenførende Slægter i Danmark. Heraldisk Forlag, København. Bind I, hefte 2.
Sv. Dahl og P. Engelstoft: Dansk Biografisk Håndleksikon, Bind II.
Den danske Lægestand 1965 og tidl. årgange.
Den Blå Bog 1965 og tidl. årgange.
S. V. Wiberg: Almindelig dansk Præstehistorie I. Udg. af Rosenkilde og Bagger, Kbhvn. 

1959.
Victor Elberling: Rigsdagens Medlemmer gennem 100 Aar. Bind IL J. H. Schultz For

lag 1949.
Paul Nedergaard: Dansk Præste- og Sognehistorie 1849-1949. Bind 2 (Roskilde Stift). 

O. Lohses Forlag Eftf. Kbhvn. 1951.
Kirsten Bergh: Huset Lorck. Skandinavisk Bogforlag 1946.
Westermanns Monatshefte. 51. Jahrg. Heft. 6. März 1907: „Königin Luise in Memel“.
Albert Fabritius og Harald Hatt: Haandbog i Slægtsforskning. J. H. Schultz’ Forlag. 

Kbhvn. 1943.
Egne optegnelser.

12



REGISTER OVER SLÆGTSNAVNE
OMTALT I TEKSTEN

Side
Andersen, Andreas

- Anna Margarethe f. Lorck
- Catharina
- Karen Sofie Erna

Bang, Birgitte Benedicte f. Kemp
- Elise f. Windfeldt-Jensen
- Jens
- Kirstine
- Mette Marie
- Peter
- Peter Frithjof

VI 
VI 
V
3
8
8
8
8
8
8
8

Bech, Ane Maria
- Anna Elisabeth f. Fjelstrup
- Berthe Emerence f. Restorff
- Jørgen
- Mariane Elisabeth

Benzon, Caroline f. Smidth
- C. Boye
- Hansine Margrethe f. Smidth
- Nicoline

Bielefeldt, Marie Sofie Frederikke
Bierring, Bodil Elisabeth Bjørling f. Kisbye

- Christina Marie
- Ester Marie f. Lorck
- Hannah f. Lorck
- Jacob
- Jakob
- Jens Jakob
- Knud
- Marie Louise
- Marie Sofie Frederikke f. Bielefeldt
- Mette Maria
- Ole
- Pernille
- Ulla f. Carlsson

Bjørner, Augusta Margrethe
Bojsen, Augusta Jacobine f. Konow

- Beate Konow
- Frede

Boutard, Dora Emma Clara
Bruun, Bolette
Buch, Anne-Marie

- Bodil f. Nielsen
- Clara Sigrid Elise Lüttichau f. komtesse Knuth

VIII 
VIII 
VIII 
VIII 
VIII 
XII 
XII 
XII 
XII
6
7
7
6
9
6
7
7 
6, 9
7 
6
7
6
9
6
1
11
11
11
9
7
3
3
3
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Side
Buch, Dorte 3

- Elisabeth f. Krestensen 3
- Henriette 3
- Jørgen 3
- Kaj Oluf Christian Nicolin 3
- Lise f. Møller 3
- Martin 3
- Nils Henning 3
- Peter 3

Carlsson, Ulla 6
Christensen, Birte 2

- Elinor Lene f. Hasbo 2
- Svend 2

Christoffersen, Ingeborg Marie 3
Clausen, Helle Vibeke Harder 6

- Henriette Harder 6
- Ingrid Marie Thaarup 7
- Jensine Mathilde f. Nielsen 5
- Jette f. Foged 5
- John Harder 5
- Poul Harder 5

Consentais, Friedrich Ludwig VII
- Johanne Catharina f. Lorck VII

Eilersen, Christian 7
- Claus 7
- Ingrid Marie Thaarup f. Clausen 7
- Mette Maria f. Bierring 7
- Preben 7
- Thomas 7

Esmann, Adelheid f. Weber 1
- Anna f. Holst 10
- Bente f. Hamborg 1
- Birte f. Christensen 2
- Charlotte 2
- Eva 1
- Eva 2
- Gudrun Secher f. Rasmussen. Navneskifte til Bjørner 1
- Gudrun 2
- Henny 1
- Hulda (Ulla) Henriette f. Lorck 1
- Ingrid 10
- Jens Ulrik 2
- Karen Marie f. Kolthoff 1
- Niels Christian 1
- Niels Christian 2
- Niels Erik 1
- Theobald Thorvald Sigvard 1
- Victor 1
- Victor 10
- en datter 2 
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Side
Fangel, Hanne Dorthea Christine f. Smidth

- Nis Christian
Fielstrup, Anna Elisabeth
Foged, Anne

- Camilla
- Eline
- Eline Kjeldine f. Jakobsen
- Flemming
- Helga
- Jens
- Jens Christian Tækker
- Jens Tækker
- Jette
- Niels Tækker
- Preben
- Susanne f. Krarup
- Vibeke Elisabeth f. Lorck

Friedlieb, Margrethe Elisabeth
Friis, Kirsten
Fritz, Eva

XII
XII 
VIII
6
5
5
5
6
6
5
5
6
5
5
5
5
5
XI
3
XII

Gammeltoft, Elisabeth Maria
Georg, Annette Elise f. komtesse Knuth

- Carl
- Kirsten, f. Friis
- Poul Anders
- Susanne

Gyntelberg, Dora Emma Clara f. Boutard
- Hannah f. Lorck
- Ib Boutard
- Jacob

4
3
3
3
3
3
9
9
9
9

Halkier, Catharina f. Lorck
- Johannes 

Hamborg, Astrid f. Hansen
- Bente
- Niels

Hansen, Alice Elisabeth
- Astrid
- Else Margrethe Kirkeskov
- Lorenz

Harild, Aage
- Hannah f. Lorck
- Margrethe, f. Kierulff
- Svend Aage 

Hasbo, Elinor Lene 
Heering, Kirsten 
Holbech, Ane Maria f. Bech

- Jens
Holst, Anna

VI 
V 
1 
1 
1
4
1
11 
III
9
9
9
9
2
5
VIII 
VIII
10
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Side
Hvidt, Anton Nicolai

- Elisabeth Maria f. Gammeltoft
- Lauritz Nicolai
— Lauritz Nicolai
- Vibeke Marie
- Wilhelmine Therese f. Lorck

Høyer, Anna Henriette

IV
4
IX, X, 4
4
4
VII, IX, 4
XII

Jakobsen, Eline Kjeldine
Jensen, Alfred Emil

- Grethe Sophie f. Nielsen
- Gudrun Karen Mary
- Jens Porup
- Kirsten Porup
- Kristine f. Ludvigsen
- Niels Frederik
- Petra f. Sørensen

Jordt, Gaspar
- Margrethe f. Lorck

Just, Elise
Justesen, Karen Louise
Jæger, Bolette f. Bruun

- Inge Jensine
- Lars

5
7
11
7
11
11
11
11
7
V
V
10
7
7
7
7

Kemp, Axel Gudmund
- Birgitte Benedicte
- Dorthea Christine f. Schmidth
- Elisabeth f. Lorck
- Frithjof Gudmund
- Johanne Nicoline f. Knap
- Marianne
- Niels Daniel
- Odalie Leontine
- Susanne Elisabeth
- Victor Christian

Kierulff, Margrethe
Kisbye, Bodil Elisabeth Bjørling

- Henry William
- Karen Louise f. Justesen

Knap, Johanne Nicoline
Knuth, Annette Elise komtesse

- Christian Frederik greve
- Clara Sigrid Elise Lüttichau komtesse
- Elisabeth Denise grevinde f. de fine Skibsted
- Johanne Charlotte Elise grevinde f. Lüttichau
- Johan Sigismund greve
- Ove Christian Frederik greve
- Sigismund Ellis Frederik Victor Lüttichau greve
- Sigrid grevinde f. Lorck

Kolthoff, Karen Marie

8
8
1
8
8
8
8
1
XIV, XV, 1
8
XIII
9
7
7
7
8
3
2
3
2
2
2
3
2
2
1



Side
Konow, Augusta Jacobine
Krarup, Kirsten f. Heering

- Niels Bygom
- Susanne

Krestensen, Elisabeth
Kristensen, Helga f. Foged

- Svend Kristian Svindt
Krøyer, Annette Elise f. komtesse Knuth

- Ib Jens Georg Tønnes

11
5
5
5
3
6
6
3
3

Larsen, Aslaug Elaine Bror
- Bror Børge
- Sigrid f. Wolff

Linneil, Agda Dagmar Elisabet f. Pettersson
- Else Augusta Henny f. Lorck
- Gunnar Valfrid Alexander
- Nils Gunnar

Lomholt, Inger Marie Grum
Lorck, Adam Hvidt

- Agnes
- Alvilda Beata Caroline
- Anna Hedvig f. Tegner
- Anna Magdalene Thomsen f. Witt
- Anna Margarethe
- Anne Marie
- Beate Konow f. Bojsen
- Benedicte Louise
- Bennett Bojsen
- Berend August
- Carl Berend
- Catharina
- Catharina
- Catharina
- Catharina Elisabeth f. Rordanz
- Charlotte Louise
- Charlotte Vibeke
- Christian Andersen
- Eigil August Jørgen Lorenz
- Elisabeth
- Elisabeth Margrethe
- Elise Maria
- Ellen Ragnhild
- Else Margrethe Kirkeskov f. Hansen
- Else Augusta Henny
- Ester Marie
- Flemming Lorenz
- Gerda
- Gudrun Karen Mary f. Jensen
- Hannah

10
11
11
11
11
11
11
4
7
9
XIV
4
V
VI
5
11
9
12
V
X
III 
III, V
V
VIII
5
5
V
11
8
XIV
5
2
11
11
XIV, 6
4
10
7
9
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Lorck, Hanne Wøldike f. Magnussen
- Heinrich Nicolai
- Henning Otto Bojsen
- Hinrich Hansen
- Hulda Henriette
- Immanuel
- Inge Jensine f. Jæger
- Johann Heinrich
- Johanne Catharina
- John Victor
- Josias
- Jørgen Heinrich
- Karen Margrethe Lomholt f. Olesen
- Karin Agnete Schou f. Schiøler
- Lorenz
- Lorenz
- Lorenz
- Lorenz
- Lorenz
- Lorenz Hansen
- Lorenz Petersen
- Margarethe Hansen
- Margrethe Elisabeth f. Topsøe-Jensen
- Margrethe Elisabeth Therese
- Mariane Elisabeth f. Bech
- Mogens Victor Lorenz
- Nicolai Hansen (I)
- Nicolai Hansen (II)
- Odalie Leontine f. Kemp
- Otto Lorenz
- Philippine Henriette f. Smidth
- Rigmor
- Sigrid
- Steen Eigil
- Steffen
- Therese Marie
- Trine Marianne
- Vibeke Elisabeth
- Vibeke Marie f. Hvidt
- Victor Lorenz
- Wilhelmine Therese

Ludvigsen, Kristine
Lüttichau, Johanne Charlotte Elise
Magnussen, Edna f. Westerholm

- Hanne Wøldike
- Sigfred Herman

Meldgaard, Helga Krista Eugenia 
Misner, Benedicte Elisabeth

- Charles
- Christopher Kemp 

Side
9
VIII
12
V, VII
1
9
7
VIII
VII
7
VI
VII, IX, X, XIV
4
9
VIII
VIII
X, XI, XIII, 1
XIV
II. Ill, XIII, XV, 1
III, V, VI, VII, VIII 
III, V
V
4
5
VIII, X
4
II, III, V, VI
V
XIV, XV, 1
11
XI, XII, 1
XV, 9
2
9
9
XIV
11
XIV, 5
4
XII, 4
VII, IX, 4
11
2
9
9
9
6
8
8
8
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Side
Misner, Francis D.

- Francis Frithjof
- Madge f. Nee

Susanne Elisabeth f. Kemp
- Timothy Charles

Morville, Frieda Julie Elisabeth (adopt. Køhier)
Mygind, Inge Margrethe
Moller, Emil

- Karen Sofie Erna f. Andersen
- Lise

Nee, Madge
Nielsen, Bodil

- Christian Sofus
- Grethe Sophie

Ingeborg Marie f. Christoffersen
- Jensine Mathilde

Olesen, Elise f. Just
- Inger Margrethe Grum f. Lomholt
- Jens
- Johanne Just
- Karen Margrethe Lomholt
- Valdemar

Petersen, Aase Minna
Pettersson, Agda Dagmar Elisabet
Preusler, Jacob

8
8
8
8
8
2
4
3
3
3
8
3
3
11
3
5
10
4
10
10
4
4
10
11
VI

Rasmussen, Augusta Margrethe f. Bjørner
- Sofus Bernhard

Restorff, Berthe Emerence
Rordanz, Catharina Elisabeth

- Hans Hinrich
Rosendahl, Alvilda Beata Caroline f. Lorck

- Valdemar August

1
1
VIII
VI, VIII
VI, VIII 
XIV 
XIV

Schieming, Andreas Lorck
Schiøler, Eigil Christian Schou

- Karin Agnete Schou
- Karin Edith Louise f. Schou

Schmidth, Dorthea Christine
Schou, Karin Edith Louise
Secher, Gudrun f. Rasmussen, navneskifte til Bjørner

- Johann
Skibsted, Elisabeth Denise de Fine

- Frieda Julie Elisabeth f. Morville (adopt. Køhier)
- Ove de Fine

Smidth, Agathe Eline
Anna Henriette f. Høyer

- Anna Marie Birgitte
- Caroline
- Eva, f. Fritz
- Hanne Dorthea Christine

III
9
9
9
1
9
1
1
2
2
2
XII 
XII 
XII 
XII 
XII 
XII
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Side
Smidth, Hansine Margrethe

- Jens Frederik Julius Beck
- Margrethe Elisabeth f. Friedlieb
- Micael Johan Petronius Bille
- Nicoline f. Benzon
- Peter Hersleb Classen
- Philip Henrik
- Philip Henrik
- Philippine Henriette
- Thomas

Steenstrup, Anna Marie Birgitte f. Smidth
- Gerth

Stigaard, Anne f. Foged
- Helga Krista Eugenia f. Meldgaard
- Lene
- Niels
- Niels
- Søren

Sorensen, Petra

XII
XII
XI
XII
XII
XII
XII
XII
XI, XII, 1
XI
XII
XII
6
6
6
6
6
6
7

Tegner, Alice Elisabeth f. Hansen
- Anna Hedvig
- Poul Martin

Topsøe-Jensen, Inge Margrethe f. Mygind
- Johannes Frederik
- Margrethe Elisabeth

4
4
4
4
4
4

Videbech, Aase Minna f. Petersen
- Aslaug Elaine Bror f. Larsen
- Bent Karl Henrik
- Carl Alexis Henrik Bernhard
- Fritz
- Gerda f. Lorck
- Gerda Charlotte
- Hemming Otto Alexis
- Henrik
- Ingrid f. Esmann
- Ingrid Birgitte
- Jens Henrik
- Johanne Just f. Olesen
- Kirsten Porup f. Jensen
- Lars Henrik
- Nana f. Wanscher
- Poul Bror Hemming
- Poul Henrik Karl
- Thomas

Wanscher, Nana
Weber, Adelheid
Westerholm, Edna
Windfeldt-Jensen, Elise
Witt, Anna Magdalene Thomsen 
Wolff, Sigrid

10
10
10
10
11
10
11
10
10
10
11
10
10
11
10
10
11
10
10
10
1
9
8
V
11
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Claus Lorck (ca. 1380)
Medl. af Ligbærerlauget i Flensborg
Ant. 3 melleml. slægtled

Thysgen von Lorich (Loirche)
Hadamar. (-1480)

I
I
I

Melchior Lorck (den ældre)
indvandret fra landet omkr. Enns v. Linz, ca. 1500 
Byfoged i Flensborg

I
1. Thomas Lorck g. m. Christine v. Andersen. Klixbüll

(1490-1531)
Byfoged i Flensborg 
Stamfader til stamme I

frisisk afst.
(-1552)

1
1. Jasper Lorck 2. Balthazar Lorck

(Caspar) Købm. i Flensborg
Søofficer (?) (1520-1589)
(ca. 1520-) g. m. Margrete Deventer

1
1. Thomas Lorck g. m. Margrete Vibe, D. af 

Mikkel Vibe
(1569-1634) død 1651
Rådm. Storkøbm. Kbhvn. Opf. Helligåndsk.
Stamfader til den svenske linie vestre portal

1
1. Hans Thomasen Lorck. Malmø.

(ca. 1594-1634)

1
1. Baltzer Hansson Lorich 

(1634-1694) Malmø.

1
2. Peter B. Lorich, Pastor. Svedala 

(1656-1717)

Johannes von Lorck g. m. Anna (?) 
f. i Hadamar 1465
(NV. for Wiesbaden)
______ I____________________
Reinhard Lorichius. (Marburg)
Prof, i Veltalenhed. Hessisk afstamn.
(1535-1564)

a -

3. Melchior Lorck
(Lorichs) 
(1527-1585), død i Rom 
Maler og kobberst.
Adlet 1564

4. Andreas Lorck g. m. Catharina (?) 5. Anna Lorck —> 
Storkøbm. i Kbhvn.
Diplomat og æventyrer
(1530-1584) (henr.)

g. m. 1) Hans Johel, død før 1553
2) Georgius Lorck (fra Mar

burg) Flensborg. 1568. 
Fyrstelig Gottorpsk og Søn- 
derborgsk Rådm. i Flensborg.

b -

c -

Stamme I: Thomas Lorck (a. 1)
Stamme II: Lorenzen Lorck (g. 3)
Stamme III: Hansen Lorck (h. 4)

?

______ I____________________
Peter Lorck g. m. Anna (?)
død før 1615. død 1638

Catharina Lorck g. m. Jess Schwensen
Olderm. i Skipperlauget 
Norderstr. 80. Flensb.

______ I___________
Maria Schwensen g. 1665 m. _> 
(-1708)

Peter Hansen g. m. Christina (?) C —
Neukirchen. Angel. Senere
Flensborg. Jordbesidder.
--------- 1---------------------------- f -
1. Lorenz Petersen (Lorck) 

Stamf. til Stamme II og III 
Skipper. Flensb. (ca. 1640-1700)

Ingen sønner

1 Hans P. Lorich. Pastor. Fosie. 1. Jess Lorenzen Lorck 2. Lorenz L. Lorck 3. Thomas Lorenzen Lorck
(1682-1733) (1667-1746) (1668-1740) (1676-1733)

1
Rådm. i Flensb.

1 1
Hospitalsforst.

1

Henrik Hassel 1. Hans Peder Lorich. Pastor, 11. Hinrich Lorck 15. Josias Lorck 19. Hieronymus 22. Lorenz Th. Lorck.
(1663-1716) östra Göringe. (1716—) (1723-1785) L. Lorck. Flensb. (1716-1789) Flensb.
Tavastehus Len

■ 1

(1712-1798)
1

Flensb. Skibsr.
1

Bibelsaml. Kbhv. (1698-1728)
1

— 1
Daniel Hassel 1. Nils Lorichs. Stockholm. 6. Josias Lorck 9. Hinrich Lorck 20. Christian Andersen Lorck
(1705-1763) (1742-1823), adlet i 1802 Skibsreder. (1763-1813) (1753-1828). Trondhjem
Stockh./Kbhvn. Officer, g. m. Hassel Flensb. Königsberg.

- k----------L--------- ;--------
1. Carl Frederic Lorichs.

(1755-1816) 1

3. Frederic Otto Lorichs (adopt. Lorenz Lorck Paul Bahnsen Lorck. Jens Schiwe Lorck.
Officer. (Hassel) 7/12 1802). Hed tidl. Hassel Trondhjem Trondhjem Trondhjem
(1780-1851) (1752-1824) Købm. adlet. (1788-1842) (1789-1841) (1796-1834)
Stockholm Heds. Västmanland

5. Catharina Lorck g. m. Lorenz Hansen 
(-1733) (-1739)
Norderstr. 80. Flensb.

L Nicolai Hansen Lorck
(1710-1797). Stamf. t. Stamme III

3. Lorenz Hansen Lorck 
(1743-1805). Dansk Konsul 
i Memel g. m. Rordanz

_____ I_________________B -
5. Lorenz Lorck. Kaptint. 

(1781-1820). Stamf. til 
slægten i Kongeriget Danmark.
g. m. Bech.
En søster g. m. Schiffert.
En søster g. m. L. N. Hvidt.

- I--------------- :----- —3. Lorenz Ludvig Lorichs 
(1778-)
Købm. Stockholm.

4. Otto Frederic Lorichs. 7. Daniel Lorichs.
(1780-1829) (1783-1855)
Mo. Jämtland Stockholm.

3 Sønner. 3 Sønner Hans Chr. Lorck
(1827-1892) 
d. Vicekons. i Kbh.

1. Lorenz Lorck.
(1806-1868) Præst. Rigsd.md. 

g. m. Smidth

1. Marten A. Lorichs. 
(1813-)
Stockholm. Brugspatron.
Købm.

13. Frederic Nathanael Lorichs 
(1815-)
Stockholm

D. 5. LORENZ LORCK 
(1840-1926) Overlæge i 
Næstved, g. m. Kemp.

Svenske stamme
I

Norske Stamme
II

Danske Stamme
III

BETEGNELSE FOR SLÆGTLEDDENE

a-m: Lorck Schierning: Die Chronik der Familie Lorck
A-D: Slægtebog for Familien Lorck. si. 1881 

(Stamme III) (Gaedeke og Ed. J. Hvidt)


